
Protokoll der kantonalen Abstimmung vom 18. Mai 2014

  Total
davon Ausland-
schw. (A-CH)

86363 2270

Total gültige davon A-CH 
(zugelassen zu 
E-Voting)

davon A-CH 
(nicht zugelassen 
zu E-Voting)

davon A-CH
(E-Voting: 
Meldung Kt.)

davon 
brieflich

briefl. in % ungültige 
Stimm-
abgaben

49138 390 24 513 41160 83.76% 512

56.81%

1. Volksinitiative "Mühleberg vom Netz"

davon leer davon ungültig gültige Stimmen Ja Nein Ja in % Nein in %

Total                                    49067 1537 17 47513 26433 21080 55.63 44.37

1. Innere Stadt + E-Voting 9574 367 3 9204 5608 3596 60.93 39.07
2. Länggasse/Felsenau 5537 164 1 5372 3318 2054 61.76 38.24
3. Mattenhof/Weissenbühl 7901 242 7 7652 4402 3250 57.53 42.47
4. Kirchenfeld/Schosshalde 10459 332 1 10126 5224 4902 51.59 48.41
5. Breitenrain/Lorraine 8051 221 4 7826 4708 3118 60.16 39.84
6. Bümpliz/Bethlehem 7545 211 1 7333 3173 4160 43.27 56.73

 

2. Änderung des Gesetzes betreffend die Handänderungssteuer

davon leer davon ungültig gültige Stimmen Ja Nein Ja in % Nein in %

Total                                    49067 7015 26 42026 19486 22540 46.37 53.63

1. Innere Stadt + E-Voting 9574 1554 5 8015 3666 4349 45.74 54.26
2. Länggasse/Felsenau 5537 803 4 4730 2086 2644 44.10 55.90
3. Mattenhof/Weissenbühl 7901 1111 7 6783 2993 3790 44.13 55.87
4. Kirchenfeld/Schosshalde 10459 1341 2 9116 4591 4525 50.36 49.64
5. Breitenrain/Lorraine 8051 1200 6 6845 2905 3940 42.44 57.56
6. Bümpliz/Bethlehem 7545 1006 2 6537 3245 3292 49.64 50.36

 

Stimmberechtigte (Eidg./Kant.)
(F:46912; M:39451)

Stimmrechtsausweise 

Stimmbeteiligung 

Eingelangte Stimmzettel (inkl. E-Voting)

Eingelangte Stimmzettel (inkl. E-Voting)



3. Gesetz über die kantonalen Pensionskassen

davon leer 
(alle 3 Teil-

fragen)
davon ungültig 

(alle 3 Teilfragen)

gültige Stimmen 
für 

Pensionskassen

Total                                    49067 6834 19 42214

1. Innere Stadt + E-Voting 9574 1463 4 8107
2. Länggasse/Felsenau 5537 798 1 4738
3. Mattenhof/Weissenbühl 7901 1124 7 6770
4. Kirchenfeld/Schosshalde 10459 1351 0 9108
5. Breitenrain/Lorraine 8051 1196 4 6851
6. Bümpliz/Bethlehem 7545 902 3 6640

ohne Antwort Ja Nein Ja in %
Total  gültige Stimmen für 

Pensionskassen
42214 621 30324 11269 72.91%

1. Innere Stadt + E-Voting 8107 184 6068 1855 76.59
2. Länggasse/Felsenau 4738 47 3604 1087 76.83
3. Mattenhof/Weissenbühl 6770 81 4988 1701 74.57
4. Kirchenfeld/Schosshalde 9108 118 6477 2513 72.05
5. Breitenrain/Lorraine 6851 78 5097 1676 75.25
6. Bümpliz/Bethlehem 6640 113 4090 2437 62.66

ohne Antwort Ja Nein Ja in %
Total  gültige Stimmen für 

Pensionskassen
42214 2261 26930 13023 67.40%

1. Innere Stadt + E-Voting 8107 505 5426 2176 71.38
2. Länggasse/Felsenau 4738 248 3190 1300 71.05
3. Mattenhof/Weissenbühl 6770 333 4346 2091 67.52
4. Kirchenfeld/Schosshalde 9108 500 5797 2811 67.34
5. Breitenrain/Lorraine 6851 346 4513 1992 69.38
6. Bümpliz/Bethlehem 6640 329 3658 2653 57.96

Hauptvorlage

Eventualantrag

Eingelangte Stimmzettel (inkl. E-Voting)



ohne Antwort Hauptvorlage Eventualantrag Hauptvorlage in 
%

Eventualantr
ag in %

Total  gültige Stimmen für 

Pensionskassen
42214 3021 27379 11814 69.86% 30.14%

1. Innere Stadt + E-Voting 8107 630 5376 2101 71.90 28.10
2. Länggasse/Felsenau 4738 314 3257 1167 73.62 26.38
3. Mattenhof/Weissenbühl 6770 418 4547 1805 71.58 28.42
4. Kirchenfeld/Schosshalde 9108 590 5761 2757 67.63 32.37
5. Breitenrain/Lorraine 6851 456 4618 1777 72.21 27.79
6. Bümpliz/Bethlehem 6640 613 3820 2207 63.38 36.62

Bern, 18. Mai 2014

Stimmausschuss der Stadt Bern

Die Präsidentin / Der Präsident:

Die Sekretärin / Der Sekretär:

Stichfrage




